報 道 機 関 各 位

令和６年（2024 年）３月２６日（火）１０時００分配付

タイトル 令和６年度入庁式の開催について

配付資料 なし

内容

（目的・趣旨）

令和６年４月１日付け新規採用職員を対象とした「入庁式」（道庁初の取組）を次の

とおり開催します。

記

１ 日時

  令和６年４月１日（月）１１：１５～１１：５０

２ 場所

  後志総合振興局 ２階 講堂

（虻田郡倶知安町北１条東２丁目）

  ※ 本庁・石狩振興局管内の新規採用職員は、札幌ガーデンパレスにおいて集合形

式で実施。各振興局管内の採用者は、振興局講堂等においてオンライン参加。

３ 実施内容

・辞令交付（知事→本庁・石狩振興局管内代表者１名）

 ・新規採用職員からの決意表明

（札幌会場１名、各振興局１名×１３振興局）

※ 各振興局代表者による決意表明は、オンラインによりリレー形式で行います。

 ・知事訓示

４ 後志総合振興局会場の出席者

 ・後志総合振興局長

 ・令和６年４月１日付け新規採用職員 ３１名

参考

新規採用職員の士気高揚を図り、道庁組織の一員として、意欲を持って職員として

の第一歩を踏み出してもらうため、知事の想いを直接伝える場として実施するもので

す。

報道解禁 テレビ・ラジオ・インターネット 月  日（ ）午前 時以降

新聞 月  日（ ）朝刊以降

■なし

☐あり

報道（取材）に

当たってのお願い

・入庁式当日の取材を希望される場合は、３月２９日(金)１２時までにお知らせくださ

い。

・記録の残る範囲では、道庁初の取組となりますので、多くの取材をお願いします。

他のクラブとの

同時発表

☐なし

■あり

担当窓口

後志総合振興局総務課 課長 菅井 大介

〒044-8588 北海道虻田郡倶知安町北１条東２丁目

TEL 0136-23-1300  FAX 0136-22-5834